2025年 10月 23日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 た け び し

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岡 垣  浩 志

（コード番号：７５１０   東証プライム市場）

問 合 せ 先 経 営 戦 略 室 企 画 部

 （０７５）３２５－２１１８

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の第２四

半期（中間期）及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2026年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想の修正（2025年４月１日～2025年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（2025 年８月 29 日発表）

百万円

50,500

百万円

1,600

百万円

1,750

百万円

1,100

円 銭

68.75

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 52,000 1,970 2,180 1,490 93.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,500 370 430 390

増 減 率（％） 3.0% 23.1% 24.6% 35.5%

(ご参考) 前期第２四半期実績

（2025 年３月期 第２四半期）
47,598 1,425 1,575 1,376 86.10

2026年３月期 通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（2025 年４月 30 日発表）

百万円

102,000

百万円

3,580

百万円

3,780

百万円

2,400

円 銭

149.78

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 104,000 3,700 4,020 2,680 167.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 120 240 280

増 減 率（％） 2.0% 3.4% 6.3% 11.7%

(ご参考) 前期実績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）
100,965 3,426 3,761 2,659 166.21

2. 修正の理由

   2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想につきましては、売上高は、成長戦略の１

つである医療ビジネスが堅調に推移したことに加え、半導体・デバイス分野で電子部品実装機向

け産業用ＰＣ等が増加いたしました。また、販売管理費の効率的な運用にも取り組んだことから、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりま

した。

通期連結業績予想につきましても、長期化する在庫調整や米国の通商政策の影響による景気の

下振れリスク等、先行きの不透明感はあるものの、足元の需要は堅調であることから、2025年４

月 30 日に公表した業績予想を修正いたします。

＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

	2026年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）
	2026年３月期 通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）
	2. 修正の理由
	2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想につきましては、売上高は、成長戦略の１つである医療ビジネスが堅調に推移したことに加え、半導体・デバイス分野で電子部品実装機向け産業用ＰＣ等が増加いたしました。また、販売管理費の効率的な運用にも取り組んだことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。
	通期連結業績予想につきましても、長期化する在庫調整や米国の通商政策の影響による景気の下振れリスク等、先行きの不透明感はあるものの、足元の需要は堅調であることから、2025年４月30日に公表した業績予想を修正いたします。